
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 559 del 16/09/2025 

 

 

Oggetto: 

SERVIZIO GITE ESTIVE PER ANZIANI OVER 65ENNI DEL COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO (SA)  SU 
PIATTAFORMA MEPA RDO N.5597170 - PRESA D’ATTO PREVENTIVO E AFFIDAMENTO SERVIZIO AGENZIA 
LUNEVILLE VIAGGI P.IVA 04226530659 - CIG B84309D9F7  

 



 

IL DIRETTORE 
Premesso che 
- la legge 8 novembre 2000 n. 328: "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali" prevede interventi per la popolazione anziana;  
- la legge regionale n. 11/2007 all’articolo 31, prevede che “la Regione promuove e valorizza la partecipazione degli 

anziani al fine del mantenimento delle abilità e del benessere psico-fisico”;  
- il Piano di Zona Sociale dell’Ambito S01_3 ha previsto la realizzazione di servizi ed interventi per anziani residenti 

nei comuni afferenti l’Ambito Territoriale; 
- il budget triennale dell’Azienda Consortile prevede l’attivazione di servizi ed interventi socializzanti per la 

popolazione anziana; 
- l’Azienda Consortile, ai sensi delle leggi nazionali e regionali, svolge compiti di organizzazione e di gestione dei 

servizi sociali e socio-assistenziali e fra le diverse attività socializzanti per la terza età è compresa la realizzazione 
di attività che favoriscano la socializzazione e il mantenimento delle condizioni di benessere fisico e psichico degli 
anziani ultra 65-enni e attività volte a contrastare l’isolamento degli stessi; 

- l’Azienda Consortile promuove l’iniziativa “Gite Estive” per consentire la partecipazione degli anziani 65enni 
autonomi e autosufficienti in attività socializzanti, culturali e di promozione del benessere in relazione all’età;  

 
Considerato che 
- sul territorio del Comune di San Marzano Sul Sarno (SA) è presente un considerevole numero di anziani 

autosufficienti richiedenti attività di promozione del benessere psico-fisico e di attività di socializzazione, 
soprattutto nel periodo estivo; 

- il Comune di San Marzano Sul Sarno (SA) con nota n.13304 del 28/07/2025, acquisita al protocollo dell’Azienda 
Consortile Agro-Solidale n.10760 del 28/07/2025, nella persona dell’Assessore ai servizi sociali e del Responsabile 
Settore AA.GG., ha chiesto l’attivazione/organizzazione del servizio “Gite Estive” da svolgersi nel mese di 
settembre 2025, rivolto agli anziani 65enni autonomi ed autosufficienti residenti nel Comune di San Marzano Sul 
Sarno (SA), per località di interesse culturale, religioso e ambientale, prevedendo per ciascuna gita il servizio di 
trasporto in pullman con partenza di mattina verso la località stabilita, biglietto di ingresso con visita guidata 
prenotata, pranzo in un ristorante del posto e ritorno nel pomeriggio/sera;   

- l’Azienda Consortile con Determina Generale n.501 dell’08/08/2025 pubblicava l’Avviso Pubblico per gli utenti 
interessati all’iniziativa; 

- l’Azienda Consortile con Determina Generale n.497 dell’08/08/2025 pubblicava atto a contrarre per l’affidamento 
del servizio gite culturali per gli anziani autonomi e autosufficienti del Comune di San Marzano S/S e registrava 
l’impegno spesa per l’iniziativa de qua; 

- l’Azienda Consortile effettuava richiesta di offerta semplice su Piattaforma MEPA RDO n.5569122 a tutti gli 
operatori economici abilitati alla categoria “Servizi organizzazione viaggi” del territorio della provincia di Salerno 
unitamente alla documentazione di gara (Allegato B – Modello Certificazione Antimafia; Allegato A modello 
dichiarazione sostitutiva e Scheda tecnica del Servizio per preventivo);      

- l’Azienda Consortile Agro-Solidale con Determina Generale n.541 del 02/09/2025 prendeva atto dell’esito di non 
aggiudicazione della RDO n.5569122 su Mepa, per l’esclusione dell’unico operatore economico partecipante che 
aveva prodotto un preventivo superiore alla base d’asta del servizio;    

 
Dato atto che    
- l’Azienda Consortile effettuava nuovamente richiesta di offerta semplice su Piattaforma MEPA RDO n.5597170 a 

tutti gli operatori economici abilitati alla categoria “Servizi organizzazione viaggi” del territorio della provincia di 
Salerno unitamente alla documentazione di gara (Allegato B – Modello Certificazione Antimafia; Allegato A 
modello dichiarazione sostitutiva e Scheda tecnica del Servizio per preventivo);      

- l’Agenzia Luneville Viaggi di San Marzano S.S, P.Iva 04226530659 si rendeva disponibile ad effettuare il servizio 
“Gite Estive 2025” per anziani autosufficienti residenti nel Comune di San Marzano Sul Sarno (SA) secondo i criteri 
e le modalità previsti nell’Avviso Pubblico; 

- l’Azienda Consortile Agro-Solidale con nota n.12373 del 12/09/2025 chiedeva documentazione integrativa in 
merito alla Polizza Assicurativa specifica e dettagliata del servizio de quo;   

- l’Agenzia Luneville Viaggi P.Iva 04226530659 riscontrava detta integrazione documentale con nota n.12445 del 
15/09/2025 e con nota n.12535 del 16/09/2025; 

-  
Ritenuto valido il preventivo prodotto rispetto alla collaborazione richiesta e riportata nella scheda servizio allegata 
all’Avviso Pubblico da parte dell’operatore economico “Agenzia Luneville Viaggi” P.Iva 04226530659, attraverso 
Piattaforma Mepa RDO , con data di generazione documento: 11/09/2025 con valore economico: €7.000,00, 



 

unitamente all’autocertificazione antimafia e all’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti indispensabili 
per contrarre con la P.A. prodotte dalla ditta in parola agli atti dell’Ufficio; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover affidare alla ditta Luneville Viaggi P.Iva 04226530659, titolare e legale rappresentante 
Luigi Luneville nato a Nocera Inferiore (SA) il 30/10/1967 CF.LNVLGU67R30F912J, residente a San Marzano Sul Sarno 
(SA) in via Caduti per la Patria n.2C, Cap. 84010, con un preventivo del valore di euro 7.000,00 esclusa IVA al 10%, il 
servizio Gite Estive 2025 per gli anziani over 65enni autonomi e autosufficienti del Comune di San Marzano Sul Sarno 
(SA);  
 
Rilevato che  
- ai sensi dell’articolo 6 della legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e) della legge 190/2012, non 

sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale tra il responsabile del procedimento e la ditta 
fornitrice; 

- successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line dell’Azienda, saranno assolti gli 
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

Visti 
- il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- la legge 241/90; 
- l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, riguardanti le 

procedure di  
affidamento sotto soglia; 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488; 
- il Dlgs. n. 39/2013; 
- la legge 190/2012 ed il D.P.R. 62/2013, in relazione che non sussistono situazioni di conflitto 

d’interesse personale diretti ed indiretti; 
- la legge n. 161/2017; 
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale” 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Piano-programma, il budget economico aziendale triennale; 
- il vigente piano anticorruzione; 
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 Agosto 2025 con decorrenza dal 01 Settembre 2025;  

 
Riconosciuta 

- la propria competenza esclusiva a procedere in tal senso in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000. 
 DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, 

1. che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente riportata e 
confermata; 

2. di prendere atto dell’offerta presentata dall’Agenzia Luneville Viaggi P.IVA 04226530659, titolare e legale 
rappresentante Luigi Luneville nato a Nocera Inferiore (SA) il 30/10/1967 CF.LNVLGU67R30F912J, residente a San 
Marzano Sul Sarno (SA) in via Caduti per la Patria n.2C, Cap. 84010, con un preventivo del valore di euro 7.000,00 
esclusa IVA al 10%, trasmessa l’11/09/2025 di cui alla RDO n.5597170 – MEPA,  per la realizzazione del Servizio Gite 
Estive 2025 a favore degli anziani del Comune di San Marzano Sul Sarno (SA) per le seguenti località di interesse 
culturale:   
- San Giovanni Rotondo (FG) Santuario Padre Pio da Pietrelcina, con pranzo;  
- Napoli, Certosa di San Martino, passeggiata a Castel dell’Ovo e via Caracciolo, con pranzo;  
- Paestum (SA), Parco Archeologico, (tre templi e museo/sito archeologico) con degustazione di prodotti tipici 

del posto;  
con la seguente articolazione del servizio per tutte le 3 gite estive: il servizio di trasporto in pullman con partenza 
di mattina verso la località stabilita; visita prenotata presso ciascuna delle 3 località designate; pranzo in un 
ristorante del posto e servizio di trasporto in pullman per il ritorno nel pomeriggio/sera, a favore degli anziani 
65enni residenti nel Comune di San Marzano Sul Sarno (SA); 

3. di affidare all’Agenzia Luneville Viaggi P.IVA 04226530659, titolare e legale rappresentante Luigi Luneville nato a 



 

Nocera Inferiore (SA) il 30/10/1967 CF.LNVLGU67R30F912J, residente a San Marzano Sul Sarno (SA) in via Caduti 
per la Patria n.2C, Cap. 84010, ai sensi del D.Lgs n.36/2023 e ss.mm.ii, la realizzazione del Servizio Gite estive 2025 
a favore degli anziani del Comune di San Marzano Sul Sarno (SA), per un importo complessivo di euro 7.000,00, 
esclusa IVA al 10%; 

4.    di precisare, altresì, che con Determina del Direttore n.497 dell’08/08/2025 è stato registrato l’impegno spesa sul 
Cap. 422 cod. Macroagg 12.02.1.0103 del bilancio triennale 2025-2027 dell’Azienda Consortile Agro-Solidale per 
l’anno 2025; 

5.   di dare atto che trattandosi di affidamento inferiore a 140.000,00 per la stipula del contratto si applicano le 
disposizioni di cui al D.Lgs. n.36/2023 ss.mm.ii.; 

6.    di precisare che il Responsabile del Progetto (RUP), ai sensi dell’art.15 del Dlgs. n.36/2023, è il d.re Arturo 
Lombardo;  

7.   di dare atto, altresì, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 da parte del 
funzionario contabile di Agro Solidale; 

8.  di precisare, altresì, che saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione 
di “Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

9.  di trasmettere il presente provvedimento per l’annotazione nelle scritture contabili, ai sensi dell’art. 179 del 
D.Lgs.267/2000; 

10. di disporre che il presente atto venga integralmente pubblicato sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 

 Il Direttore Generale  
Dott. Gerardo Cardillo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 

 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

559

SERVIZIO GITE ESTIVE PER ANZIANI OVER 65ENNI DEL COMUNE DI SAN MARZANO SUL
SARNO (SA)  SU PIATTAFORMA MEPA RDO N.5597170 - PRESA D’ATTO PREVENTIVO E
AFFIDAMENTO SERVIZIO AGENZIA LUNEVILLE VIAGGI P.IVA 04226530659 - CIG B84309D9F7

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 559 Nr. adozione generale: 559
16/09/2025Data adozione:

16/09/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  16/09/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 

 


